
                                                                                                             
Совет  Первомайского сельского  поселения 

Ленинградского района                            

                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                         

                                                            Р Е Ш Е Н И Е 
от 19.12.2016                                                                                                           № 48  

поселок Первомайский 

 

 

О внесении изменений в решение Совета  

муниципального образования Ленинградский район от 23 июля  

2014 года № 27 «Об утверждении Положения  о муниципальной службе в 

администрации Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района»  (с изменениями от 25.09.2015 года) 

 

 

 
В соответствии с Конституцией  Российской Федерации, Федеральным  

законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Первомайского сельского поселения 
Ленинградского района, Совет Первомайского сельского поселения 
Ленинградского района  решил: 

1. Внести в решение Совета Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района от 23 июля 2014 года № 27 «Об утверждении 

Положения  о муниципальной службе в администрации муниципального 

образования Ленинградский район» (с изменениями от 25 сентября 2015 года) 

следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 9 приложения к решению дополнить пунктом 9.1. 

следующего содержания: «9.1) непредставления сведений, предусмотренных 

статьей 12.1 настоящего Положения;»; 

2) пункт 5 части 1 статьи 10 приложения к решению изложить в 

следующей редакции: «5) получать в связи с должностным положением или в 

связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от 

физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, 

услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные 

вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с 

протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими 

официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и 

передаются муниципальным служащим по акту в орган местного 

самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в 

которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением 

случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. 

Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с 

consultantplus://offline/ref=5A293147131A6C33F3C26E356BAD2E95F82D461D4F402AB34A5DD62F6C431532DB329205CEEB7ED0r34FK
consultantplus://offline/ref=66C56885C267FFEC8443CFF745AEC1087114FD4950E20B2F6CFFB7B67F498AAA18B89650DC10CB2Fq2G5L


протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим 

официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом 

нормативными правовыми актами Российской Федерации;»; 

3) дополнить приложение к решению статьей 12.1 следующего 

содержания: «Статья 12.1. Представление сведений о размещении информации 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 

гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, 

муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также 

данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя 

представляют: 

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной 

службы, - при поступлении на службу за три календарных года, 

предшествующих году поступления на муниципальную службу; 

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, 

предшествующий году представления указанной информации, за исключением 

случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения 

должностных обязанностей муниципального служащего. 

2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются 

гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной 

службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными 

служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, 

указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме, 

установленной Правительством Российской Федерации. 

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им 

муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной 

информации, размещенной претендентами на замещение должности 

муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и 

полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи.». 

4) в статье 14 приложения к решению по тексту статьи исключить слова 

«(государственной службы)» и слово «(опыту)»; 

5) статью 27 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«Статья 27. Стаж муниципальной службы 

1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы 

включаются периоды замещения: 

1) должностей муниципальной службы; 

2) муниципальных должностей; 

3) государственных должностей Российской Федерации, 

государственных должностей субъектов Российской Федерации и 

Краснодарского края; 

4) должностей государственной гражданской службы, воинских 

должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов; 

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами. 

2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности 

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, 

consultantplus://offline/ref=66C56885C267FFEC8443CFF745AEC1087115F24F50E30B2F6CFFB7B67F498AAA18B89650DC12C22Aq2G3L


предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других 

гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами 

Краснодарского края и уставом муниципального образования, помимо 

периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, 

включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, 

включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в 

соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года 

№79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации». 

3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов 

замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в 

соответствии с законом Краснодарского края и муниципальными правовыми 

актами. 

4. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается 

законом Краснодарского края». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на  

комиссию по вопросам ЖКХ, транспорта, связи, строительства и социально-

правовой политики (Веретеннников).  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава Первомайского сельского поселения  

Ленинградского района                                                       Ю.В.Грицик 

 

consultantplus://offline/ref=C1431D91F1BCBC0816EF44D89AA6D6AC3B370149796BE53563EDF1DB85F5B741532D394C157668D3L0rBL

